
会員各位 

徳 衛 発 ４０２ 号   

令和３年１月２０日 

一般社団法人 徳島県歯科衛生士会 

 会 長  河野美枝子 

学術理事 酒井・橋本 

 

令和２年度 第２回徳島県歯科衛生士会生涯学習(専門研修)のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

標記の件、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から「Zoom ミーティング」を活用したオンライン方

式にて下記の通り開催いたします。またインターネッ ト視聴が困難な方は、会場にて視聴も可能です。 

万障お繰り合わせの上、ぜひご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

記 

開催日時 ：令和３年２月１４日（日）１０：００～１２：１０ 

受講方法 ：① オンライン受講（Ｚｏｏｍミーティング） 

       ② サテライト会場での視聴 

場所：徳島県歯科医師会館 第２・３会議室（要事前申し込み・人数制限あり） 

※Covid-19 感染拡大の状況により、やむを得ずサテライト会場設営を中止す

る場合がございますのでご了承ください。 

テーマ  ：「一般歯科診療における X線画像診断」 

講 師  ： 前田 直樹 先生  徳島大学病院講師 歯科放射線科 

内 容  ：歯科において対象とされる疾患は歯や骨などの硬組織に関連するものが多く、X 線検査は

重要な診断ツールとして利用されています。今回は、口内法 X線撮影、回転方式パノラマ

X 線撮影ならびに歯科用コーンビーム CT 撮影と、それらの画像診断に関する簡単な解説

や画像を見るうえでの注意点などを、皆様の復習も兼ねて、簡単にご紹介させていただき

ます。 

受講料  ： 無 料   * 日本歯科衛生士会 認定更新生涯研修 臨床研修コース（２単位） 申請中 

  ※受講後にアンケートがございます。アンケートへのご回答をもって研修単位を登録させ

ていただきます。 

接続練習 ：令和３年２月１０日（水）２０：００～２１：００ 

※Zoomへの接続方法に不安な方は、Zoomミーティングの接続練習を行いますので、ご都合

の良い時間にご参加ください。 

 

※ Ｚｏｏｍ アプリのダウンロードや操作に関して、前回の研修案内送付時に同封致しました「Ｚｏｏｍ 

の基本操作」をご参照下さい。基本操作の手引き書が必要な方はお申し込み時にご連絡ください。 

 

（抄録より抜粋） 



 

 

【お申し込み方法】 

 メールもしくはＱＲコード、ＵＲＬよりお申し込みください。 

 （※大変申し訳ございませんが、お電話、FAXからのお申し込みはご遠慮ください。） 

（１）メールアドレス :  t-dh-a8020@ion.ocn.ne.jp 

上記アドレスに、①氏名、②会員番号、③受講方法、④郵便番号・住所（資料送付先）をご記入い

ただき、ご送信ください。なお、件名には「２月１４日研修会」とご入力ください。 

（２） ＱＲコード：  

右のＱＲコードを読み取り、入力フォームに必要事項をご入力後、「送信」

ボタンを押してください。 

（３） ＵＲＬ：https://gyutto.site/1F3u 

   ウェブブラウザに上記ＵＲＬを入力し、入力フォームにお進み頂き必要事項をご記入ください。 

 

【申込み締め切り】 令和３年２月３日（水） 

・お申込みいただいた方には、1週間以内に受講案内メールをお送りいたします。 

・案内メールには「Ｚｏｏｍミーティング」に参加するためのＵＲＬ、接続手順等が記載されていま

すので、当日にご視聴いただく端末のメールアドレスでお申込みいただくことをお勧めします。 

【受講に関する注意】 

・研修会お申込みの皆様には、研修資料をご登録いただいた配布方法（郵送・メールのデータ添付）

にて２月８日（月）までにお届け予定です 

・サテライト会場での受講を希望される方は、研修資料をご持参いただきますようお願い致

します。 

・ご不明な点がありましたら、本会事務局までお問い合わせください。 

 

徳島県歯科衛生士会 事務局  

TEL＆FAX：088-677-8014 

                    Mail：t-dh-a8020@ion.ocn.ne.jp  


